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I 1945 fandt danske arkæologer den største kendte ringborg 

fra vikingetiden på Aggersborg ved Limfjorden. Fundet var en 

sensation, og i de følgende ni år sværmede arkæologer og 

studerende fra hele verden om udgravningerne. Alligevel stod 

der kun en kornmark tilbage, da projektet sluttede i 1954. 

Lokalsamfundet så med skepsis på arkæologerne og vendte i 

mange år ryggen til det monument, som for nylig blev udpeget 

som UNESCO Verdensarv. 

Samtidig endte udgravningernes resultater på arkiv, da projektets 

leder, C.G. Schultz, få år senere døde. I årtier var Aggersborg 

vikingeborgen, der forsvandt. Først i 2014 lykkedes det for 

et stort forskningsprojekt ledet af arkæologen Else Roesdahl 

at stykke udgravningens resultater sammen. I dag er borgen 

en turistmagnet og et af Jyllands vigtigste oldtidsminder.  

I Aggersborg fremlægger arkæolog Søren Michael Sindbæk 

både udgravningshistorien og de sidste nye fortolkninger af den 

gådefulde borg.

OM FORFATTEREN
Søren Michael Sindbæk er professor i arkæologi og en af 

Danmarks mest anerkendte vikingetidseksperter. Han er kendt 

fra TV, podcasts, bøger og artikler, og i 2014 var han med til at 

opdage og udgrave den foreløbig sidst fundne store ringborg fra 

vikingetiden, Borgring ved Køge

OM SERIEN
Bogen er andet bind i serien Vikingetidens ringborge. Serien 

fortæller den fascinerende historie om fem af vikingernes 

vigtigste monumenter: Aggersborg, Fyrkat, Trelleborg, Nonne-

bakken og Borgring.
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Vikingeborgen, der forsvandt

På Nationalmuseet opdagede en 
forsker i 1945 en opmåling. Den 
cirkelformede jordvold på planen 
lignede fuldstændig den mærkelige 
fæstning fra vikingetiden, som 10 år 
tidligere blev udgravet på Trelleborg, 
men denne borg var dobbelt så stor. 
Da ringborgen Aggersborg blev 
fundet, blev en af de største gåder 
i Danmarkshistorien med et større. I 
dag kender vi til fem ringborge, som 
blev opført under Harald Blåtand 
i slutningen af 900-tallet, og som 
alle er UNESCO Verdensarv. Bogen 
følger de arkæologer, der afdækkede 
historien om den største af borgene 
– Aggersborg.

Vikingetidens ringborge fortæller 
den fascinerende historie om fem af 
vikingernes vigtigste monumenter: 
Aggersborg, Fyrkat, Trelleborg, 
Nonnebakken og Borgring. Serien er 
en videnshistorie om vikingetiden, 
som samtidig sætter fokus på de 
spørgsmål og gåder som borgene 
stadig rummer.

Søren Michael Sindbæk er 
professor i arkæologi og en af 
Danmarks mest anerkendte 
vikingetidseksperter. Han er 
kendt fra TV, podcasts, bøger og 
artikler, og i 2014 var han med til at 
opdage og udgrave den foreløbig 
sidst fundne store ringborg fra 
vikingetiden, Borgring ved Køge.
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